2022年 3月

医療関係者 各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8

株 式 会 社  陽 進 堂

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和4年3月4日付厚生労働省告示第57号「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を

改正する件」に伴い、弊社一部製品の薬価基準収載方式及び薬価基準収載医薬品コードが

変更されますので下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

記

【薬価基準収載方式】

・2022年 4月 1日より「銘柄別収載」から「統一名収載」に変更（48品目）

・2022年 4月 1日より「統一名収載」から「銘柄別収載」に変更（12品目）

【対象製品および薬価基準収載医薬品コード】

・「銘柄別収載」から「統一名収載」へ変更となる品目

製品名

薬価基準収載医薬品コード

旧

（厚労省コード）

新

（統一名コード）

アゼルニジピン錠８ｍｇ「ＹＤ」 2149043F1089 2149043F1011

アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「ＹＤ」 2171022F3110 2171022F3013

アムロジピン錠２．５ｍｇ「ＹＤ」 2171022F1185 2171022F1010

イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ「ＹＤ」 2144008F3113 2144008F3016

イミダプリル塩酸塩錠２．５ｍｇ「ＹＤ」 2144008F1110 2144008F1013

イミダプリル塩酸塩錠５ｍｇ「ＹＤ」 2144008F2117 2144008F2010

エカベトＮａ顆粒６６．７％「ＹＤ」 2329026D1082 2329026D1015

エスゾピクロン錠１ｍｇ「ＹＤ」  1129010F1079 1129010F1010

エスゾピクロン錠２ｍｇ「ＹＤ」  1129010F2075 1129010F2016

エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ＹＤ」 4490019F4159 4490019F4019

エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ＹＤ」 4490019F3152 4490019F3012

エバスチン錠１０ｍｇ「ＹＤ」 4490019F2083 4490019F2016

エバスチン錠５ｍｇ「ＹＤ」 4490019F1087 4490019F1010

オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ＹＤ」 4490025F1112 4490025F1015

カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ錠３０ｍｇ「ＹＤ」 3321002F2412 3321002F2013

カンデサルタン錠２ｍｇ「ＹＤ」 2149040F1140 2149040F1018

グリメピリド錠０．５ｍｇ「ＹＤ」 3961008F3201 3961008F3015

グリメピリド錠１ｍｇ「ＹＤ」 3961008F1128 3961008F1012

グリメピリド錠３ｍｇ「ＹＤ」 3961008F2124 3961008F2019

サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ＹＤ」 3399006F2146 3399006F2014

サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ＹＤ」 3399006F1140 3399006F1018

ジメチコン錠４０ｍｇ「ＹＤ」  2318001F1225 2318001F1012

薬価基準収載方式及び

薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

製品名

薬価基準収載医薬品コード

旧

（厚労省コード）

新

（統一名コード）

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用１０％「ＹＤ」 6132016C1051 6132016C1019

センノシド錠１２ｍｇ「ＹＤ」 2354003F2332 2354003F2014

ゾルピデム酒石酸塩錠５ｍｇ「ＹＤ」 1129009F1173 1129009F1017

テプレノンカプセル５０ｍｇ「ＹＤ」  2329012M1374 2329012M1013

テモカプリル塩酸塩錠１ｍｇ「ＹＤ」 2144009F1093 2144009F1018

テモカプリル塩酸塩錠２ｍｇ「ＹＤ」 2144009F2090 2144009F2014

テモカプリル塩酸塩錠４ｍｇ「ＹＤ」 2144009F3096 2144009F3010

トラネキサム酸錠２５０ｍｇ「ＹＤ」 3327002F1169 3327002F1010

バルサルタン錠２０ｍｇ「ＹＤ」 2149041F1136 2149041F1012

パンテチン錠１００ｍｇ「ＹＤ」 3133001F3163 3133001F3015

フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ＹＤ」 4490023F2128 4490023F2012

プラバスタチンナトリウム錠５ｍｇ「ＹＤ」 2189010F1489 2189010F1012

プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ＹＤ」  1190017F1088 1190017F1010

プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ＹＤ」  1190017F2084 1190017F2017

ヘパリンナトリウム注１万単位／１０ｍＬ「ＡＹ」 3334401A6123 3334401A6018

ヘパリンナトリウム注Ｎ１万単位／１０ｍＬ「ＡＹ」 3334401A6131 3334401A6018

ポラプレジンク顆粒１５％「ＹＤ」 2329027D1079 2329027D1010

メコバラミン錠５００μｇ「ＹＤ」 3136004F2235 3136004F2014

メロキシカム錠１０ｍｇ「ＹＤ」 1149035F2108 1149035F2019

メロキシカム錠５ｍｇ「ＹＤ」 1149035F1101 1149035F1012

モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ＹＤ」 2399010F1141 2399010F1010

モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ＹＤ」 2399010F2148 2399010F2016

ラフチジン錠５ｍｇ「ＹＤ」 2325006F1079 2325006F1010

レバミピドＯＤ錠１００ｍｇ「ＹＤ」 2329021F2036 2329021F2010

レバミピド錠１００ｍｇ「ＹＤ」 2329021F1277 2329021F1013

ロキソプロフェンＮａテープ５０ｍｇ「ＹＤ」 2649735S2113 2649735S2016

・「統一名収載」から「銘柄別収載」へ変更となる品目

製品名

薬価基準収載医薬品コード

旧

（統一名コード）

新

（厚労省コード）

シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ＹＤ」  2590010F3018 2590010F3085

セフジニルカプセル１００ｍｇ「ＹＤ」 6132013M2017 6132013M2106

セフジニルカプセル５０ｍｇ「ＹＤ」 6132013M1010 6132013M1088

ノルフロキサシン錠１００ｍｇ「ＹＤ」 6241005F1011 6241005F1232

ノルフロキサシン錠２００ｍｇ「ＹＤ」 6241005F2018 6241005F2280

バルサルタン錠１６０ｍｇ「ＹＤ」 2149041F4011 2149041F4135

バルサルタン錠８０ｍｇ「ＹＤ」 2149041F3015 2149041F3139

リナセートＤ輸液２００ｍｌ 3319551A8010 3319551A8088

リナセートＤ輸液５００ｍｌ 3319551A4015 3319551A4104

ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ＹＤ」 2189017F1014 2189017F1081

ロスバスタチン錠５ｍｇ「ＹＤ」 2189017F2010 2189017F2088

生理食塩液「ＡＹ」 3311401A9012 3311401A9136

以上